保護者 様

長浜市立長浜北小学校

各種気象警報に伴う非常措置について（お願い）

平素は、本校教育の推進に格別のご支援・ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、台風等による「警報」・「注意報」等が発令された場合は、下記の要領で非常

措置をとりますので、ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１． テレビ等の気象情報にご注意ください。

（気象情報「１７７」でも可）

２． 午前午前午前午前７７７７時時時時の段階で滋賀県下に「「「「暴風警報暴風警報暴風警報暴風警報」」」」または長浜市長浜市長浜市長浜市にににに「「「「特別警特別警特別警特別警

報報報報」」」」が発令されている場合、臨時休業臨時休業臨時休業臨時休業にします。（メール配信はいたしません。）

ただし、大雨警報大雨警報大雨警報大雨警報、、、、大雨洪水警報大雨洪水警報大雨洪水警報大雨洪水警報、、、、大雪警報等大雪警報等大雪警報等大雪警報等の警報の場合は、平常平常平常平常

授業授業授業授業となります。「暴風」「特別」という言葉のついた警報の場合のみが連絡し

なくても臨時休業となります。

３． 暴風警報・特別警報以外の警報や「大雨注意報」等各種注意報の場合は、平

常授業となります。

   ただし、河川の氾濫や積雪等で危険危険危険危険がががが予想予想予想予想されるされるされるされる場合場合場合場合は、始業の時刻に遅れ

てもよろしいので、安全安全安全安全をををを優先優先優先優先させて登校させてください。（学校学校学校学校へのへのへのへの連絡連絡連絡連絡はははは、

町または登校班の単位でお願いします。）

４． 登校登校登校登校後後後後、暴風警報・特別警報等が発令された場合は、終業時刻を繰り上げて、

下校させる場合があります。その際メールメールメールメール配信配信配信配信でお知らせすることがあります

ので、ご承知おきください。